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Twórca wzoru zdobniczego: Biliński Tomasz 

Łącznik kształtowników 
Prawo z rejestracji wzoru użytkowego trwa od dnia 25 lipca 2001 r 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o s ą łącznik i d o łączeni a kształtownikó w 

o poprzeczny m przekroj u profilowy m i  ra m stosowan e zwłaszcz a d o obudó w i  drzw i 

w kabinach, szczególnie kabinach łazienkowych. 

Istota wzoru zdobniczego przejawia się w kształcie 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o pokazan y zosta ł n a rysunku , n a który m fig. 1 

przedstawia łączni k wewnętrzn y w  widok u "G " oznaczony m n a rysunk u fig.  3 , fig. 2 

przedstawia szczegó ł "D " oznaczony n a rysunku fig.  1 , fig. 3  przedstawia łącznik w widoku 

"F" oznaczony m n a rysunk u fig.  4 , fig. 4  przedstawi a łączni k w  widok u z  przodu , fig. S 

przedstawia łączni k wewnętrzny prostokątn y dwuramienn y w  widok u "H " oznaczony m n a 

rysunku fig.  7 , fig. 6 pokazuje szczegół "E" oznaczony na rysunku fig.  1,4 , 5 , 8 w odmianie 

owalnej, fig. 7  przedstawi a łączni k wewnętrzn y prpątokątn y dwuramienn y w  widok u "I " 
r 

oznaczonym n a rysunk u fig.  8 , fig. 8  przedstawi a łączni k wewnętrzn y prostokątn y 

dwuramienny w widoku z przodu, fig. 9 pokazuje szczegół "E " oznaczony na rysunku fig.  1,4,5 , 

8 ora z szczegó ł „N " oznaczon y n a rysunk u fig.  1 6 i  1 9 w  odmiani e prostokątnej , fig. 10 

pokazuje szczegół H E" oznaczony n a rysunku fig.  1 , 4, 5, 8 oraz szczegó ł „N " oznaczony n a 

rysunku fig.  1 6 i 19 w  odmianie kątowej, fig. 11 przedstawia łącznik zewnętrzny w widoku z 

góry, fig  1 2 przedstaw i przekró j A- A oznaczon y n a rysunk u fig.  11 , fig.  1 3 przedstawi a 



łącznik zewnętrzn y w  widok u "C " oznaczony m n a rysunk u fig,.  11 , w  wersj i z 

kwadratowymi okienkami , fig . 1 4 przedstawi a łączni k zewnętrzn y w  widok u "C " 

oznaczonym na rysunku fig,. 11, w wersji z okrągłymi okienkami, fig.  15 przedstawia łącznik 

w widoku "B" oznaczonym na rysunku fig,.  11, fig 12 przedstawi przekrój A-A oznaczony na 

rysunku fig.  11 , fig.  1 3 przedstawi a łączni k zewnętrzn y w  widok u "C " oznaczony m n a 

rysunku fig,.  11 , w wersji z kwadratowymi okienkami, fig.  14 przedstawia łącznik w  widoku 

"C" oznaczonym n a rysunku fig,.  11 , w wersj i z  okrągłym i okienkami , fig.  1 5 przedstawia 

łącznik zewnętrzn y w  widok u "B " oznaczony m n a rysunk u fig,.  11 , fig.  1 6 przedstawi a 

łącznik fig. 9  pokazuje szczegół "E " oznaczony n a rysunku fig. 5  w odmiani e prostokątnej 

wewnętrzny prostokątn y dwuramienn y wewnętrzn y prostokątn y trzyramienn y w  widok u z 

przodu, fig  1 7 przedstawi a łączni k wewnętrzn y prostokątn y trzyramienn y w  widok u H K" 

oznaczonym n a rysunk u fig.  16 , fug . 1 8 przedstawi a łączni k wewnętrzn y prostokątn y 

trzyramienny w  widok u "L " oznaczony m n a rysunk u fig.  16 , fig.  1 9 pokazuj e łączni k 

wewnętrzny prostokątn y trzyramienny w  widok u z  przod u w  wersj i z  prostopadłościanam i 

zakończonymi ostrosłupami , fig20  przedstawi a łączni k w  widok u "M " oznaczony m n a 

rysunku fig.  19 , fug. 21 przedstawia łącznik w widoku "P " oznaczonym n a rysunku fig.  19 , 

fig. 22 pokazuje szczegół "N" oznaczony na rysunku fig. 16 i 19 w odmianie trapezowej 

Jak pokazano na załączonych rysunkach fig.  1 , 2, 3, 4, 11 , 12 , 13 , 15,16,17 , 18 , 22, 

łącznik do łączenia kształtowników o  poprzecznym przekroju profilowym i ram, zawierający 

w komplecie łącznik wewnętrzny prostokątny dwuramienny, łącznik wewnętrzny prostokątny 

trzyramienny ora z łączni k zewnętrzny , prz y czy m łączni k wewnętrzn y prostokątn y 

dwuramienny posiada prostopadłościan do którego ścian bocznych z dwóch stron przylega po 

jednym prostopadłościanie , łączni k wewnętrzn y prostokątn y trzyramienn y posiad a 

prostopadłościan d o któreg o z  dwóc h stro n przylegaj ą prostopadłościany , a  łączni k 

zewnętrzny ma  kształt prostokątn y dwuramienny z  ramionam i o  przekroj u poprzecznym w 

kształcie litery C, charakteryzuje się tym, że łącznik wewnętrzny prostokątn y dwuramienn y 

posiada wymiar y bokó w prostopadłościanó w przylegającyc h 2  i  3  mniejsz e o d 

odpowiadaj ący ch i m wymiaró w prostopadłościan u narożnikoweg o i , prz y czy m 

prostopadłościan przylegając y poziom y 2  posiad a dw a poprzeczn e rowk i 4  o  kształci e 

trapezowym, a prostopadłościan przylegający pionowy 3 posiada jeden poprzeczny rowek 4 o 

kształcie trapezowym , a  prostopadłościa n przylegając y poziom y 2  jes t zakończon y 

ostrosłupem 6,  a łącznik zewnętrzn y posiada prostopadłościan przylegając y pionowy 3  jest 

zakończony ostrosłupem  ścięty m 5 , łączni k wewnętrzn y prostokątn y trzyramienn y m a 



pionowy prostopadłościa n 13 / przylegając y d o mniejszeg o bok u prostopadłościan u 

narożnikowego 12 , a  d o większeg o bok u prostopadłościan u narożnikoweg o 1 2 przylegają 

poziomy prostopadłościa n 1 4 oraz pozioma prostopadłościenna bryła 15, przy czym wymiary 

boków pionowego prostopadłościanu 1 3 i poziomego prostopadłościanu 1 4 przylegających do 

prostopadłościanu narożnikoweg o 1 2 s ą mniejsz e o d odpowiadającyc h i m wymiaró w 

prostopadłościanu narożnikoweg o 12,  a  ponadt o pionow y prostopadłościa n 1 3 i  poziom y 

prostopadłościan 1 4 posiadają po jednym poprzeczny m rowk u 1 6 o kształci e trapezowym , 

natomiast łączni k zewnętrzn y posiad a wewnętrzn e powierzchni e 7  posiadając e mniejsz ą 

wysokość o d powierzchn i zewnętrznyc h 8 , prz y czy m wewnętrzn e powierzchni e posiadaj ą 

stopnie o obniżonej wysokości o wielkość "a n i  zaopatrzone są w szereg otworów w kształcie 

kwadratu 21 , a  opróc z teg o zewnętrzn e powierzchni e 8  posiadaj ą występ y ustalając e H i 

wewnętrzne powierzchnie 7  posiadają prostopadłe odcinki 9 połączone łukiem 10^ 

Jak pokazan o n a załączonyc h rysunkac h fig . 19 , 2 0 i  21 , łączni k d o łączeni a 

kształtowników charakteryzuj e si ę tym , ż e poziom y prostopadłościa n 1 4 jes t zakończon y 

ostrosłupem I X a  pionow y prostopadłościa n 1 3 i  poziom a prostopadłościenn a brył a 1 5 s ą 

zakończone ostrosłupami ściętymi 18 i 19^ 

Jak pokazan o n a załączonyc h rysunkac h fig . 1 , 4 , 6  ,  19 , łączni k d o łączeni a 

kształtowników charakteryzuj e się tym, że prostopadłościan przylegający poziomy 2 posiada 

dwa poprzeczn e rowk i 4 o  kształci e owalnym , prostopadłościa n przylegając y pionow y 3 

posiada jede n poprzeczn y rowe k 4  o  kształci e owalnym , pionow y prostopadłościa n 1 3 i 

poziomy prostopadłościa n 1 4 posiadaj ą p o jedny m poprzeczny m rowk u 1 6 o  kształci e 

owalnym. 

Jak pokazan o n a załączonyc h rysunkac h fig . 1 , 4 , 9  ,  19 , łączni k d o łączeni a 

kształtowników charakteryzuj e się tym, że prostopadłościan przylegający poziomy 2 posiada 

dwa poprzeczne rowki 4 o  kształcie prostokątnym, prostopadłościan przylegający pionowy 3 

posiada jeden poprzeczn y rowe k 4 o  kształcie prostokątnym, pionowy prostopadłościan 13 i 

poziomy prostopadłościa n 1 4 posiadaj ą p o jedny m poprzeczny m rowk u 1 6 o  kształci e 

prostokątnym. 

Jak pokazan o n a załączonyc h rysunkac h fig . 1 , 4 , 1 0 ,  1 9 łączni k d o łączeni a 

kształtowników charakteryzuje się tym , że prostopadłościan przylegający poziomy 2 posiada 

dwa poprzeczn e rowk i 4  o  kształci e kątowym , prostopadłościa n przylegając y pionow y 3 

posiada jede n poprzeczn y rowe k 4  o  kształci e kątowym , pionow y prostopadłościa n H  i 



poziomy prostopadłościa n 1 4 posiadają  p o jedny m poprzeczny m rowk u 1 6 o  kształci e 

kątowym. 

Jak pokazan o n a załączony m rysunk u 14 , łączni k d o łączeni a kształtownikó w 

charakteryzuje się tym, że łącznik zewnętrzny zaopatrzony jest w szereg otworów w kształcie 

okręgu 20 . 

Jak pokazano na załączonych rysunkach fig. 5, 7, 8, łącznik do łączenia kształtowników 

według zastrz . 1  znamienn y tym , ż e prostopadłościa n przylegając y poziom y 121 i 

prostopadłościan przylegający pionowy 3 są zakończone powierzchniami płaskimi . 

Zastrzeżenia ochronne 
1. Łącznik do łączenia kształtowników o poprzecznym przekroju profilowym i ram, 

zawierający w komplecie łącznik wewnętrzny prostokątny dwuramienny, łącznik wewnętrzny 

prostokątny trzyramienn y ora z łączni k zewnętrzny , prz y czy m łączni k wewnętrzn y 

prostokątny dwuramienny posiada prostopadłościan do którego ścian bocznych z dwóch stron 

przylega p o jedny m prostopadłościanie , łączni k wewnętrzn y prostokątn y trzyramienn y 

posiada prostopadłościa n d o którego z  dwóch stro n przylegaj ą prostopadłościany , a  łącznik 

zewnętrzny m a kształ t prostokątn y dwuramienny z  ramionam i o  przekroj u poprzecznym w 

kształcie litery C, znamienny tym, że łącznik wewnętrzny prostokątny dwuramienny posiad a 

wymiary boków prostopadłościanów przylegającyc h /2 / i  /3/ mniejsz e od odpowiadających 

im wymiaró w prostopadłościan u narożnikoweg o /l/ , prz y czy m prostopadłościa n 

przylegający poziom y I2j posiad a dw a poprzeczn e rowk i /4 / o  kształci e trapezowym , a 

prostopadłościan przylegając y pionowy /3 / posiad a jeden poprzeczn y rowe k /4 / o  kształci e 

trapezowym, a prostopadłościan przylegający poziomy I2J jest zakończony ostrosłupem /6/, a 

łącznik zewnętrzn y posiad a prostopadłościa n przylegając y pionow y /3 / jes t zakończon y 

ostrosłupem ścięty m /5/ , łączni k wewnętrzn y prostokątn y trzyramienn y ma  pionow y 

prostopadłościan 713 / przylegając y d o mniejszeg o bok u prostopadłościan u narożnikoweg o 

712/, a  d o większeg o bok u prostopadłościan u narożnikoweg o !\2J przylegaj ą poziom y 

prostopadłościan /14/ oraz pozioma prostopadłościenna bryła /15/, przy czym wymiary boków 

pionowego prostopadłościan u /13 / i  poziomeg o prostopadłościan u /14 / przylegającyc h d o 

prostopadłościanu narożnikoweg o 712 / s ą mniejsz e o d odpowiadającyc h i m wymiaró w 

prostopadłościanu narożnikoweg o /121, a ponadto pionow y prostopadłościan 713/ i poziomy 



prostopadłościan / 14 / posiadają po jednym poprzecznym rowku /16/ o kształcie trapezowym, 

natomiast łączni k zewnętrzn y posiad a wewnętrzn e powierzchni e II I posiadając e mniejsz ą 

wysokość o d powierzchn i zewnętrznyc h /8/ , przy czy m wewnętrzne powierzchnie posiadają 

stopnie o obniżonej wysokości o wielkość "a" i zaopatrzone są w szereg otworów w kształcie 

kwadratu 1211, a oprócz tego zewnętrzne powierzchnie 181 posiadają występy ustalające IW i 

wewnętrzne powierzchni e 17 1 posiadają prostopadłe odcink i 191 połączone łukiem /10/ , jak 

pokazano na załączonych rysunkach fig.  1 , 2, 3,4,11,12,13,15,16,17,18, 2 2 

2. Łącznik do łączenia kształtowników według zastrz. 1  znamienny tym, że poziomy 

prostopadłościan /14 / jest zakończon y ostrosłupe m 1171, a  pionow y prostopadłościa n /13 / i 

pozioma prostopadłościenn a brył a /15/ s ą zakończone ostrosłupami  ściętym i /18 / i  /19/, jak 

pokazano na załączonych rysunkach fig.  19, 20 i 21 

3. Łączni k d o łączeni a kształtownikó w wedłu g zastrz . 2  znamienn y tym , ż e 

prostopadłościan przylegając y poziom y 121 posiad a dw a poprzeczn e rowk i 14/ o kształci e 

owalnym, prostopadłościa n przylegając y pionowy 131 posiada jeden poprzeczn y rowe k 141 o 

kształcie owalnym, pionowy prostopadłościan /13/ i poziomy prostopadłościan / 14 / posiadają 

po jednym poprzeczny m rowk u /16 / o  kształci e owalnym , ja k pokazan o n a załączonyc h 

rysunkach fig.  1 , 4, 6 , 1 9 

4. Łączni k d o łączeni a kształtownikó w wedłu g zastrz . 2  znamienn y tym , ż e 

prostopadłościan przylegając y poziom y 121 posiad a dw a poprzeczn e rowk i 14/ o kształci e 

prostokątnym, prostopadłościa n przylegając y pionowy 131 posiad a jeden poprzeczn y rowe k 

I4[ o kształcie prostokątnym, pionowy prostopadłościan /13/ i poziomy prostopadłościan / 14 / 

posiadają p o jednym poprzeczny m rowk u 716 / o  kształci e prostokątnym , ja k pokazan o n a 

załączonych rysunkach fig.  1 ,4 ,9 ,1 9 

5. Łączni k d o łączeni a kształtownikó w wedłu g zastrz . 2  znamienn y tym , ż e 

prostopadłościan przylegając y poziom y I2j posiad a dw a poprzeczn e rowk i 141 o  kształci e 

kątowym, prostopadłościan przylegając y pionowy 131 posiada jeden poprzeczn y rowe k /4 / o 

kształcie kątowym, pionowy prostopadłościan 113/ i poziomy prostopadłościan / 14 / posiadają 

po jedny m poprzeczny m rowk u IW o  kształci e kątowym , ja k pokazan o n a załączonyc h 

rysunkach fig.  1 , 4, 10 , 1 9 

6. Łącznik do łączenia kształtowników wedłu g zastrz. 2  znamienny tym, że łącznik 

zewnętrzny zaopatrzon y jes t w  szere g otworó w w  kształci e okręg u /20/ , jak pokazan o n a 

załączonym rysunku 14 



7. Łączni k d o łączeni a kształtownikó w wedłu g zastrz . 1  znamienn y tym , ż e 

prostopadłościan przylegając y poziomy /2 / i  prostopadłościa n przylegając y pionowy /3 / s ą 

zakończone powierzchniami płaskimi, jak pokazano na załączonych rysunkach fig. 5, 7, 8 
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